
 

 

 

DECRETO n.100 del 08/04/2025 

 

Oggetto: Porto di Trapani - località Terminal Aliscafi. Procedura aperta finalizzata al 

rilascio di una concessione demaniale marittima della durata quinquennale per l’uso di 

un locale di mq 39,13 ubicato all’interno del predetto Terminal da destinare a bar-punto 

ristoro e di un’area scoperta asservita antistante di mq 70,31 destinata alla posa di 

tavoli e sedie. Approvazione graduatoria e aggiudicazione. 

 

IL PRESIDENTE 

Visto il Decreto del Presidente di questa Autorità n.417 del 29-11-2024 con cui è stato 

autorizzato l’avvio della procedura aperta in oggetto ed il relativo bando; 

Visto il successivo Decreto del Presidente di questa Autorità n.64 del 03-03-2025 con 

cui è stata nominata la Commissione istruttoria per l’espletamento della suddetta 

procedura; 

Visti i verbali del 25-03-2025, del 28-03-2025 e del 01-04-2025 redatti dalla predetta 

Commissione istruttoria e trasmessi a questa Autorità con nota prot. A.d.S.P. n.10824 

del 01-04-2025;  

Vista la legge n.84/1994 e s.m.i.; 

Visto il Codice della Navigazione ed il relativo Regolamento per l’Esecuzione; 

Visto il Regolamento interno di questa Autorità d’uso delle aree demaniali marittime 

ricadenti nella propria circoscrizione; 

Visto il D.M. n.282 del 13-07-2021;  

 

DECRETA 

Si approva la graduatoria della procedura aperta in oggetto come di seguito riportata: 

 
Concorrenti Valutazione 

Offerta Tecnica 

Valutazione 

Offerta 

economica 

Decurtazioni Punteggio finale 

1) ENOGASTRONOMIA 

FERLITO s.as. di VITO 

FERLITO & C. 

70 12,24 / 82,24 

2) IL PILOTA S.R.L. 

 

60 17,36 - 5 72,36 

3) COCKTAILS & 

DREAMS & C. s.a.s. 

 

22,50 25 - 5 42,50 



 
 

2 
 

Vista la proposta di aggiudicazione della Commissione istruttoria della procedura 

aperta di cui al verbale del 01-04-2025, nelle more delle verifiche di ufficio e del 

prosieguo dell’iter istruttorio, si aggiudica la concessione demaniale marittima 

indicata in oggetto alla società Enogastronomia Ferlito s.a.s. di Vito Ferlito & C. 

– C.F. e P.I. n.02391720816, con sede in Trapani, Aeroporto TP - Birgi, Via Florio, 

s.n.c., 91100 – Trapani, che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. per la Sicilia 

entro il termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni dalla pubblicazione dello stesso Decreto sul sito istituzionale della 

Sezione Amministrazione Trasparente di questa Autorità. 

In relazione agli obblighi di cui al D.lgs. n.33/2013, il presente Decreto è direttamente 

smistato dalla Segreteria Generale all’Ufficio Anticorruzione e Trasparenza, il quale 

provvede alla tempestiva e corretta pubblicazione nella Sezione dell’Amministrazione 

Trasparente, all’interno della sottosezione dedicata. 

 

                                                                                                IL PRESIDENTE 

                                                                                  Dott. Pasqualino Monti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Area Demanio 

Il responsabile del procedimento: 
Avv. Matteo Sciacca 

 
 
 
 
Visto: il Dirigente dell’Area Demanio 

Avv. Caterina Montebello 

 
 
 
                   
Visto: Il Segretario Generale 

Dott. Luca Lupi 


		2025-04-08T07:49:19+0000
	CATERINA MONTEBELLO


		2025-04-08T07:51:10+0000
	MATTEO SCIACCA


		2025-04-08T10:20:37+0200


		2025-04-08T12:07:22+0200
	PASQUALINO MONTI




